2020 年 12 月 22 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証マザーズ）

ず ズ ） 問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について

以下のとおり、投資に関する説明会を開催いたしましたので、お知らせいたします。

記

○開催状況

開催日時 2020年12月22日 15:00～16:00

開催方法 対面による実開催

開催場所 株式会社ダブルエー 本社 三富ビル

  住所：東京都渋谷区恵比寿1-20-18 10階

説明会資料名 株式会社ダブルエー2021 年 1 月期 第３四半期決算説明会資料

説明資料

【添付資料】

投資説明会において使用した資料

以上

1

Ⅰ

Ⅱ

2

3

Ⅰ

4

2020/1期
第3四半期累計

2021/1期
第3四半期累計

前年同期間対比
増減額

前年同期間対比
増減率

2021/1期
業績予想 ※参考

売上高 10,193 8,965 △1,227 △12.0％ 13,398

営業利益 875 △227 △1,102 - 200

経常利益 910 △227 △1,138 - 181

四半期純利益 611 △146 △758 - 160

5

売上高 経常利益

(600)

(400)

(200)

0

200

400

600

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2021/1
1Q

2～4月

2021/1
2Q

5～7月

2021/1
3Q

8～10月

2021/1

通期予想

連結売上高・経常利益 四半期推移

6

2020/1期末
2021/1期
第３四半期末

前期末比較
増減額

6,387 6,684 296

3,886 2,682 △1,204

698 875 177

1,636 2,643 1,006

2,891 2,789 △102

9,278 9,473 194

2020/1期末
2021/1期
第３四半期末

前期末比較
増減額

1,695 1,956 261

285 845 559

60 200 140

506 7 △499

451 559 107

2,147 2,515 368

7,130 6,957 △173

9,278 9,473 194

7

店舗数

20/1期末
2021/1期 第3四半期累計期間 2021/1期

第3四半期末
出店 退店 その他

ダブルエー 103 5 △2 － 106

卑弥呼 － 1 △2 52 51

国内合計 103 6 △4 52 157

香港 19 1 － － 20

中国 1 － － － 1

マカオ 1 － － － 1

海外合計 21 1 － － 22

グループ合計 124 7 △4 52 179

EC

7

5

12

－

2

－

2

14

8

Ⅱ

9

※ ※

10

11

→

12

13

50.2%

62.7%

54.6%

49.8%

37.3%

45.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

ヒール

パンプス

バレエ

パンプス

フラット

パンプス

自社ECサイト 限定カラー売上構成比※

→

EC限定カラー 通常カラー

14

17/1期末 18/1期末 19/1期末 20/1期末 21/3Q時点

自社ECサイト 会員数 推移

20/1期
第３四半期累計

21/1期
第３四半期累計

国内EC売上高比率※ 11.9% 21.8%

※

15

16

2020年10・11月累計
前年同期間対比※

スニーカー 220.9％

ブーツ 124.0％

うちロングブーツ 268.0％ →

※

17

18

19

20

21

22

23

24

※

25

売上高 経常利益

10,039

4,323

11,784

12,773

14,009

13,398

717

354

1,053

1,180

1,390

181

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

0

300

600

900

1,200

1,500

2016/8

単

2017/1

単

2018/1

連

2019/1

連

2020/1

連

2021/1

通期予想

26

※

27

◼

◼

◼

◼

28